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Dot.: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Modernizacja oswietlenia ulicznego w ramach programu ,SOWA - oswietlenie
zewnetrzne”:

Czesé 1:

Ulica Szczesliwicka, na odcinku od Alei J erozolimskich do ul. Dickensa
Ulica Stryjenskich, na odcinku od ul. Plaskowickiej do ul. Wawozowej
Czesé 2:

Ulica Jarzebskiego, na odcinku od ul. Broniewskiego do ul. Zeromskiego
Ulica Lektykarska, na odcinku od ul. Podczaszynskiego do ul. Rudzkiej
Ulica Sosnkowskiego, na odcinku od ul. Ko$ciuszki do Alei Jerozolimskich
Czesé 3:

Ulica Plowiecka, na odcinku od ul. Trasa Siekierkowska do ul. Czecha
Ulica Jagielloniska, na odcinku od ul. Marcinkowskiego do Al. Solidarnosci
Czesc 4:

Ulica Krucza, na odcinku od Alei Jerozolimskich do ul. Pigknej

Wezel Trasy Lazienkowskiej z Wislostrada

Wezel Trasy Lazienkowskiej z Walem Miedzeszynskim

Nr post¢powania ZDM/UM/DZP/40/PN/35/20.

Miasto Stoleczne Warszawa — Zarzad Drog Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt
3) oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych (Dz. U.
z 2019, poz. 1843 z péz. Zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy oraz dokonuje zmiany
tresci specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia poprzez skorygowanie przedmiarow
robbt oraz zmiane terminu skiadania i otwarcia ofert.

Pytanie nr 1

Czy zamawiajacy dopuszcza do stosowania w miejsce zaprojektowanych stupow
odwietleniowych stalowych spawanych metoda bezszwowa , stupy ze szwem widocznym np.
przedstawione na zdjgciach shupy spawane metoda topnikowa zastosowane na ul

Szaserow i Kruczkowskiego widoczne na ponizszych zdjeciach .

Dla poréwnania przedstawiono rowniez oznaczony literg C stup bezszwowy spawany

metoda plazmows.

Odpowiedz:
Wszystkie shupy majg zosta¢ wykonane w technologii szwu niewidocznego, zgodnie ze
specyfikacja techniczng i projektem.
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Pytanie nr 2

Czy zamawiajacy dopuszcza do stosowania w czgscl 4 zadania pn. Remont o$wietlenia
drogowego ul Kruczej stupy oswietleniowe wyposazone w herb Warszawy wzoér historyczny
w miejsce zaprojektowanego i uzgodnionego z WKPP herbu wzOr tzw. ,,nowoczesny”

Odpowiedz:
Stupy maja by¢ wykonane zgodnie z projektem i uzgodnieniem WKPP.

Pytanie nr 3

Prosze o potwierdzenie minimalnego wymiaru wneki stupowej . Na zataczonych rysunkach
sylwetek stupow o$wietleniowych w cze$ei zadan podane sa wymiary wngki 85 x300 mm .
Stosowane powszechnie w Warszawie tabliczki TB-11 oraz EKW 2035 posiadaja wymiary
odpowiednio 90 1 89 mm szerokosci co powoduje ze nie bgdg mogly zosta¢ zamontowane

we wnece o szerokosci 85 mm w sposob umozliwiajacy ich obstugg konserwacyjna .
Odpowiedz:

Wszelkie materialy zastosowane podczas realizacji przedmiotowej inwestycji maja byc
zgodne z projektem 1 uzgodnieniami w nim zawartymi.

Pytanie nr 4

Dotyczy rozdz. 17 SIWZ ,,Aukcja elektroniczna’:

Zwracamy si¢ z prosbg o doprecyzowanie iz warunkiem koniecznym do przeprowadzenia
aukcji jest ztozenie co najmniej 2 ofert niepodlegajacych odrzuceniu oddzielnie dla kazdego
zadania, wowczas w ramach tego zadania zostanie przeprowadzona aukcja?

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze warunkiem koniecznym do przeprowadzenia aukcji elektronicznej dla
danej cze$ci postgpowania nr 7DM/UM/DZP/40/PN/35/20 jest ztozenie co najmniej 2 ofert
(czyli 2 lub wiece)) niepodlegajacych odrzuceniu. W przypadku 1 oferty przeprowadzenie
aukcji elektronicznej jest bezcelowe.

Pytanie nr 5

Czy przeprowadzenie aukcji bedzie obligatoryjne?

Odpowiedz:

W przypadku zlozenia co najmniej 2 ofert niepodlegajacych odrzuceniu dla danej czgsci
Zamawiajacy przeprowadzi aukcje elektroniczna. Ztozenie oferty w aukcji elektronicznej nie
jest obligatoryjne dla oferentéw, ktorych oferty nie zostaty odrzucone — moga oni pozostawi¢
swoje oferty bez zmian.

Pytanie nr 6

Zwracamy si¢ z prosba o odstapienie od przeprowadzenia aukcji elektronicznej, gdyz w
przedmiotowym postgpowaniu moze prowadzi¢ ona do zawyzenia wartosci ztozonych ofert.
Wykonawca zobowigzany zostal zgodnie z SIWZ do zalaczenia w swojej ofercie kosztorysu
ofertowego zgodnego z przedmiarem, ktorego warto$¢é moze zosta¢ jednak zawyzona, gdyz
Wykonawca nie majgc pewnosci czy aukcja bedzie musiata by¢ przeprowadzona (czy beda
zlozone co najmniej 2 oferty), ale starajac sig wkalkulowaé wszelkie koszty i ryzyka moze
celowo zawyzaé ceny, aby warto$¢ ofert wyjsciowa pozwolita mu na dokonanie kolejnych
postapien podczas aukcji, a realizacja inwestycji byla w dalszym ciagu dla niego oplacalna.
Tym nie mniej jesli okaze si¢ ze W ramach danego zadania zostata ztozona tylko jedna oferta
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jej warto$¢ moze pozosta¢ zawyzona. Dodatkowo jesli podczas aukcji wykonawca dokonujac
postgpien obnizy wartos¢ swojej oferty, pozostanie problem jak dostosowa¢ zaoferowana
ostatecznie cene do ceny i wartosci kosztorysu ofertowego.

Reasumujac prosimy o odstapienie od aukcji elektronicznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odstapi od aukcji elektronicznej w postgpowaniu nr ZDM/UM/DZP/40/PN/35/20.
Udzial w aukcji elektronicznej dla oferentéw, ktorych oferty nie zostaly odrzucone, nie jest
obligatoryjny. Oferent moze zlozy¢ ostateczng ofert¢ cenowa na pierwszym etapie i nie uczestniczy¢
w aukgji elektroniczne;j.

Pytanie 7
ul. Jarzebskiego, na odcinku od ul. Broniewskiego do ul. Zeromskiego

1.1 Prosze o przestanie dokumentacji obliczeniowej dla wersji 2 w ktorej przedstawione sg
wyniki sytuacji drogowych. Dla wariantu 2 pojawiajg si¢ obliczenia tylko dla przejscia dla
pieszych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zalaczyl do dokumentacji projektowe; obliczenia fotometryczne dla wariantu nr
2 oprawy os$wietleniowej dla ulicy Jarzgbskiego.

Pytanie nr 8
ul. Lektykarska, na odcinku od ul. Podczaszynskiego do ul. Rudzkiej

2.1 W obliczeniach dla syt.1 przyjeto klasy chodnikow S3 oraz S4 dla syt.2 przejgto S2 oraz
CE2. W sytuacji 2 wnosimy o zastosowanie klas o$wietleniowych jak w sytuacji 1 ktore jest
adekwatna do o$wietlenia chodnika ? Niepoprawne jest stosowanie klasy CE dla o$wietlenia
chodnika.

2.2 Proszg¢ o wyjasnienia obliczen dotyczacych sytuacji nr 2. W obliczeniach przyjgto
obrocenie stupa wzgledem jezdni ( nie jest on ustawiony prostopadle do jezdni ). Na
zdjeciach streetview ul. Lektykarskiej nie widaé, aby stupy byly obrocone.

syt 2/ Dane planowania

Rozmieszczenia oprow
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Odpowiedz:

2.1 i 2.2 Sytuacja nr 2 — Zamawiajacy wyjasnia, Ze obliczenia dotycza sytuacji na
skrzyzowaniach, gdzie projektowane s3 naswietlacze na stupach z wysiggnikami podwojnymi
(wysiegniki typu ,,V”)

Pytanie nr 9
ul. Sosnkowskiego, na odcinku od ul. Kosciuszki do Alei Jerozolimskich

3.1 Czy jest mozliwos¢ zmiany klasy oéwietleniowej dla chodnikéw w przypadku sytuacji 3,
z klasy S3 na klas¢ S4 ?

Odpowiedz:

Nalezy zachowa¢ klasg o$wietlenia chodnika S3.

3.2 Prosze o okre$lenie ilosci dla kazdego z typow opraw dla wariantu 2 obliczen dla ul.
Sosnkowskiego, na odcinku od ul. Kosciuszki do Alei Jerozolimskich? Dostegpne s3 jedynie
ilodci dla wariantu 1 (w wariancie 1 jest 6 rodzajow opraw, a w wariancie 2 jest 5 rodzajow
opraw).

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga spelnienia norm oéwietleniowych dla danej ulicy (mozliwos¢
zastosowania wickszej lub mniejszej ilos¢ rozsylow)

Pytanie nr 10

Proszg o okre$lenie przyjetych w projekcie wymogéw dla przej$¢ dla pieszych, w zakresie
pionowego i poziomego natgzenia oéwietlenia oraz rownomiernosci dla obydwoéch tych
parametrow ? Lub prosimy o wskazanie dokumentu (wytycznych) dotyczacych os$wietlenia
przejsé dla pieszych do ktérego Wykonawcy powinni si¢ odnosi¢ w swoich obliczeniach.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w projekcie przyjgto nastepujace wymogi w zakresie o$wietlenia
przejs$¢ dla pieszych:

.Spelnienie wymogéw normy PN-EN 13201-1 oraz 132012 nalezy potwierdzi¢
obliczeniami, ze szczegdlnym uwzglednieniem oswietlenia przejéé¢ dla pieszych. Wartos¢
$rednia pionowego natezenia o$wietlenia na prze] $ciu dla pieszych > 501x”.
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Pytanie nr 11

W dolfume.ntacji przetar.gowej Zamawiajacy wymaga zakresu regulacji : 0° — 20° (montaz
bezposredr.n).. Czy mozliwe jest zastosowanie opraw z regulacjg 0 do +15st lub O do -15st,
przy spetnieniu zatozen sytuacji oswietleniowych zgodnych z dokumentacja?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowania opraw o$wietleniowych z regulacjg 0 do +15 stopni
lub 0 do -15 stopni, przy koniecznosci spetnieniu zatozen sytuacji oswietleniowych zgodnych
z dokumentacja.

Pytanie nr 12

Czy mozliwe jest zastosowanie wspoltczynnika utrzymania o wartosci 0,85 wynikajacego z
lepszej zywotnosci opraw (L90 100 000h), w projekcie przyjeto wspotczynnik = 0,87
Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé oprawy oswietlenia o wspolczynniku utrzymania wartoéci na poziomie
0,8 (L90 100 000 h).

Pytanie nr 13

W wytycznych dla wariantu 2. Zamawiajacy w projekcie wykonawczym Zamawiajacy zawarl
zapis: ,,Oprawa modutowa trzyelementowa” prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna
spetnienie tego warunku poprzez zaoferowanie oprawy dwukomorowe], skladajacej si¢
osobnej komory z uktadem optycznym i osobnej komory z ukladem zasilajacym ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw oéwietleniowych dwuelementowych.

Pytanie nr 14

W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy zawarl wymog, aby oprawa byta zamykana na
klips wykonany ze stali nierdzewnej. Prosimy o dopuszczenie, jako rozwigzanie rownowazne
oprawy zamykanej w inny spos6b np. za pomoca Srub umozliwiajacych przykrecenie klapy
rewizyjnej komory z ukladem zasilajacym oprawy, bez uzycia narzedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw o$wietleniowych zamykanych w inny sposob,
bez uzycia narz¢dzi.

Pytanie nr 15

Zamawiajacy w projekcie wykonawczym wymaga klasy korozyjnosci C5 zgodnie z ISO
9223.

ISO 9223 daje wytyczne dla prawidlowego pomiaru odpornosci na korozje dla okazdéw
ocynkowanych ogniowo

Ogniowo powierzchnie ocynkowane nie s3 na ogod! badana w tescie odpornosci na stong mgle.
Cynkowanie ogniowe wytwarza cynku weglany po wystawieniu na $rodowisko naturalne,
chroniac w ten sposob metal powloki i zmniejsza szybkos¢ korozji. Weglany cynku nie s3
wytwarzane, gdy probka jest wystawiona na dzialanie mglty solnej, zatem ta metoda
testowania nie daje doktadnosci pomiaru odpornosci na korozjg.

W zwiazku z powyzszym, prosimy o uznanie spelnienia powyzszego wymogu W przypadku
posiadania badania ISO 9227 lub ISO 12944-2, co potwierdza odpornos¢ opraw w bardzo
zasolonym $rodowisku, czyli C5.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowania opraw oéwietleniowych o potwierdzonej Kklasie
korozyjnosci zgodnie z normami ISO 9227 lub ISO 12944-2.
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Pytanie nr 16

Zamawi.aja(cy w projekcie wykonawczym wpisal wymog: ,,Stopien odpornosci klosza na
uderzenia mechaniczne — min. IK09, mozliwo$¢ podwyzszenia do IK10” , prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek za spetniony w przypadku posiadania przez
oferowane oprawy stopnia odpornosci klosza na uderzenia mechaniczne — min. IK09.
Stawianie na etapie przetargu warunku mozliwosci osiggnigcia danego parametru jest
nieweryfikowalne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie Opraw o$wietleniowych z kloszem o stopniu
odpornosci na uderzenia mechaniczne IK 09.

Pytanie nr 17

Zamawiajacy w projekcie wykonawczym wpisal wymog: ,Materiat odbtys$nika: poliweglan
(PC)” . Prosimy o wykreslenie tego zapisu, poniewaz nie wplywa on na osiagnigte parametry
o$wietleniowe, zaweza jedynie grono producentow opraw o$wietleniowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw o$wietleniowych wykonanych w technologii
innej niz odbtysnikowa.

Pytanie nr 18

Jakie sa ilosci poszczegdlnych typow opraw dla wariantu 2 obliczen dla ul. Stryjenskich?
Dostepne s jedynie ilosci dla wariantu 1 (w wariancie 1 sa 4 rodzaje opraw, a w wariancie 2
sa 3 rodzaje opraw, wigc nie mozna odczyta¢ tej informacji z wariantu 1). Jeshi jest to
mozliwe, to prosze o ilosci korespondujace z sytuacjami (np. Sytuacja nri — 10szt).
Odpowiedz:

Zamawiajacy zataczy! do dokumentacji projektowej obliczenia fotometryczne dla wariantu nr
2 oprawy o$wietleniowej dla ulicy Stryjenskich.

Pytanie nr 20

Czy mozliwe jest zastosowanie wspotczynnika utrzymania o wartosci 0,85 wynikajacego z
lepszej zywotnosci opraw (L90 100 000h), niz te podane w dokumentacji w wariancie 27
Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé oprawy o$wietlenia o wspotczynniku utrzymania warto$ci na poziomie
0,8 (190 100 000 h).

Pytanie nr 21

W przedmiarze robot i158tso20kr (Stryjenskich) oraz w zestawieniu uwzgledniono montaz
136 kpl. opraw o$wietleniowych oraz wymiane 18 kpl. opraw. Natomiast wedtug rysunkow i
schematéw nalezy zamontowa¢ i wymieni¢ tgcznie 136 kpl. opraw. Ile opraw wykonawca ma
uwzgledni¢ w swojej wycenie? Prosimy o ewentualng korekte przedmiaru robot lub podanie
parametrow opraw, ktore sg przeznaczone do wymiany.

Odpowiedz:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ zgodnie z dokumentacja montaz 136 opraw:

- 118 szt. montowanych na projektowanych stupach

- 18 szt. montowanych na stupach istniejgcych

Pytanie nr 22

W przedmiarze robot i155tos20kr (Szczesliwicka) uwzgledniono montaz 45 kpl. stupow 10m.
Wedlug zestawienia materialdw nalezy zamontowaé¢ stupy z jednym wysiggnikiem na
wysokosci 10m i drugim wysiggnikiem na wysokosci 6m. Natomiast wedlug rysunkow 1
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schgmatévy nalezy zamontowa¢ stupy o wysokosci 11m z jednym wysiggnikiem realizujgcy
zawieszenie oprawy na wysokosci 10m oraz z drugim wysiggnikiem realizujgcy zawieszenie
oprawy na wysokosci 6m. Jakie stupy wykonawca ma uwzgledni¢ w swojej wycenie.
Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacja nalezy zamontowa¢ stupy 11 m:

. z wysiegnikiem pojedynczym(1,5/5) na wysokosci 10 m oraz z wysiggnikiem
pojedynczym(1/5) na wysokosci 6 m wraz z fundamentem prefabrykowanym - 40 szt.

. dwukomorowy z wysiegnikiem pojedynczym(1,5/5) na wysokosci 10 m oraz z
wysiegnikiem pojedynczym(1/5) na wysokoéci 6 m wraz z fundamentem prefabrykowanym —
1 szt.

. wzmocniony dwukomorowy z wysiegnikiem pojedynczym(1,5/5) na wysokosci 10 m
oraz z wysiegnikiem pojedynczym(1/5) na wysokosci 6 m wraz z fundamentem
prefabrykowanym — 3 szt.

. z wysiggnikiem pojedynczym(1,5/10) na wysokosci 10 m wraz z fundamentem
prefabrykowanym — 1 szt.

Pytanie nr 23

W przedmiarze robot i158tso20kr uwzgledniono przeniesienie 1 sygnalizatora, a W
przedmiarze 1155tso20kr uwzgledniono przeniesienie 6 sygnalizatorow. Prosimy o
potwierdzenie, ze w/w sygnalizatory sa W stanie umozliwiajacym ich przeniesienie. Prosimy
réwniez o potwierdzenie, ze przeniesienie W/w sygnalizatoréw nie bedzie si¢ wigzalo z
wymiang odcinkéw kabla sygnalizacyjnego. Ewentualnie poprosze o podanie ilosci kabla
sygnalizacyjnego jaki wykonawca ma uwzgledni¢ w swojej wycenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyceni¢ jedynie przeniesienie sygnalizatora, bez kosztow
materiatu.

Pytanie nr 24

W przedmiarze robot i154tos20kr (Sosnkowskiego) uwzgl¢dniono montaz 52 kpl stupow o
wysokosci 9m. Wedlug zestawienia materialéw nalezy zamontowaé stupy z wysiggnikiem
pojedynczym na wysokosci 9 m. Natomiast wedlug rysunkéw i schematéw nalezy
zamontowaé stupy o wysokosci 10m. Jakie stupy wykonawca ma uwzgledni¢ w swojej
wycenie?

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg techniczng stupy o wysoko$é 10 m z wysiggnikiem na wysokosci
9m.

Pytanie nr 25

W przedmiarze robot il54tso20kr uwzgledniono przeniesienie 1 sygnalizatora, a W
przedmiarze 1149ts020kr uwzglg¢dniono przeniesienie 2 sygnalizatorow. Prosimy o
potwierdzenie, ze w/w sygnalizatory s3 w stanie umozliwiajacym ich przeniesienie. Prosimy
réwniez o potwierdzenie, ze przeniesienie w/w sygnalizatorow nie bedzie sig wigzalo z
wymiang odcinkow kabla sygnalizacyjnego. Ewentualnie poprosze o podanie ilosci kabla
sygnalizacyjnego jaki wykonawca ma uwzgledni¢ w swojej wycenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wycenié jedynie przeniesienie sygnalizatora, bez kosztow
materiatu.

Pytanie nr 26
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Prosimy o odstapienie od wymogu dotyczacego parametrow opraw o$wietleniowych cyt.:
,,rFSZnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy réwnowaznej nie powinna by¢
wigksza niz+ 5% w stosunku do podanych ponizej”, pod warunkiem przedstawienia obliczen
fotometrycznych potwierdzajacych spelnienie wymaganych klas o$wietleniowych. W naszej
ocenie wskazana krzywa rozsylu $wiatlosci z tolerancja +5% ogranicza konkurencje
wylacznie do dwéch wariantéw opraw o$wietleniowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze odstgpuje od wymogu dotyczacego parametrOw opraw
oswietleniowych w zakresie krzywej rozsytu swiatlosci.

Pytanie nr 26

7 uwagi na rozbieznosci w opisie parametrow technicznych opraw o$wietleniowych ,,wariant
1” oraz ,,wariant 2”, prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganych zakreséw temperatur
barwowych zrodel $wiatta dla wszystkich zadan oraz lokalizacji (drogi, chodniki, przejscia
dla pieszych itd.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dla ciggow ulic nalezy zastosowal oprawy oswietleniowe 0
temperaturze barwowej zrédet Swiatla réwnej 3000 K (+/- 10%), a dla przejs¢ dla pieszych —
5700 K (+/- 10%).

Pytanie nr 27

Z uwagi na rozbieznosci w opisie parametrow technicznych opraw o$wietleniowych ,,wariant
1” oraz ,wariant 2”, prosimy o jednoznaczne wskazanie minimalnej trwatosci zrodet swiatla
dla wszystkich zadan.

Odpowiedz:

Minimalna trwatosé zrodet $wiatta dla wszystkich opraw o$wietleniowych wynosi min. 100
000 h.

Pytanie nr 28

Z uwagi na rozbieznoéci w opisie parametrow technicznych opraw o$wietleniowych ,,wariant
1” oraz ,,wariant 2”, prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganego minimalnego poziomu
ochrony przed przepieciami dla wszystkich opraw o$wietleniowych.

Odpowiedz:

Minimalny poziom ochrony przed przepieciami dla wszystkich opraw wynosi 10 kV.

Pytanie nr 29

Prosimy o doprecyzowanie wymaganego protokotu  komunikacji pomiedzy ukladem
zasilajgcym, a gniazdem NEMA Socket w oprawach o$wietleniowych. Czy wymaga si¢
sygnatu cyfrowego DALL czy analogowego 1-10V?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania analogowego 1-10 V protokotu komunikacji migdzy
uktadem zasilajacym, a gniazdem NEMA Socket w oprawach o$wietleniowych

Pytanie nr 30

Z uwagi, ze w dla opraw o$wietleniowych wymaga si¢ gniazd NEMA, prosimy o0
doprecyzowanie czy dostarczone oprawy muszg posiada¢ zaslepki zwierajace obwod o
stopniu szczelnosci [P66?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy informuje, ze wszystkie oprawy o$wietleniowe musza posiada¢ zaSlepki
zwierajace obwdd o stopniu szczelnosci IP 66.

1.J. 22/ 55-89-288, zzp@zdm.waw.pl 8



Pytanie nr 31

Analizujac  wszystkie projekty zalaczone do postgpowania zauwazyliSmy rozbieznosci
wzgledem wymaganych certyfikatow dla opraw o$wietleniowych. W wigkszosci przypadkow
dla ,,Oprawy oswietleniowe — wariant 1” wymaga si¢ certyfikatu ENEC+ (lub réwnowazny),
natomiast dla ,,Oprawy oswietleniowe — wariant 2” nie zawsze taki wymog sig pojawia.
Domyslamy sie ze intencja Zamawiajacego bylo rozszerzenie konkurencji poprzez podanie
dwéch tozsamych produktéw, jednak przy obecnych zapisach nie wynika, ze oprawy z
wariantu 1 oraz wariantu 2 sa produktami réwnowaznymi. Z uwagi na opisang powyzej
sytuacje zwracamy si¢ z prosbg o jednoznaczne wskazanie czy w przypadku gdy dla jednego
wariantu oprawy o$wietleniowej wymaga si¢ certyfikatu ENEC+ (lub réwnowazny) bedzie on
réwniez wymagany dla drugiego wariantu oprawy?

Pragniemy zaznaczy¢, ze certyfikat ENEC+ jest wydawany przez niezalezng od producenta
jednostke badawcza i umozliwia Zamawiajgcemu zweryfikowanie wiarygodno$¢ podawanych
przez producenta parametréw takich jak: napigcie zasilania, klasa ochronnosci elektrycznej,
pobierana moc, skuteczno$¢ swietlna, temperatura barwowa, strumien swietlny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze certyfikat ENEC+ wymagany jest dla kazdej oprawy
o$wietleniowe].

Pytanie nr 32

Prosimy o uzupelnienie przedmiaréw o pozycje dotyczaca odtworzenia stupkéw blokujacych
parkowanie na chodnikach.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy uzupetnit przedmiary robot budowlanych dla ulic Jagiellonskiej i Stry] enskich o
pozycje dotyczace odtworzenia stupkow blokujacych parkowanie na chodnikach.

Pytanie nr 33

Prosimy o przestanie aktualnych rysunkéw stupoéw do projektu zgodnych z opinig Biura
Architektury i Planowania Przestrzennego — Wydziahu Ksztaltowania Przestrzeni Publiczne;j.
BAIAP — WKPP dokonato korekt w uzgodnieniach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze uzgodnienia z Wydziatem Ksztattowania Przestrzeni Publicznej
BAIPP s3 aktualne i obowigzujace.

Pytanie nr 34

Prosimy o u jednolicenie wytycznych w dokumentacji projektowej z uzgodnieniami z Zieleni
m.st. Warszawa, tzn. dla prac prowadzonych metoda bez wykopowa podano, ze instalacja
powinna by¢ utozona na glebokosci co najmniej 1,5m, natomiast w dokumentacji projektowe]
glebokos¢ utozenia instalacji to co najmniej 1,2m. Prosimy o u jednolicenie rozbieznoscl.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie roboty ziemne nalezy wykonywac zgodnie z
wytycznymi Zarzadu Zieleni m. st. Warszawy.

Pytanie nr 35

Prosimy o informacj¢ czy przepychy dluzsze niz 10m mozna wykona¢ jako przewierty
sterowany?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze przepychy diuzsze niz 10 metréw mozna wykona¢ jako przewiert
sterowany.
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Pytanie nr 36

Bardzo prosimy o dotaczenie do dokumentacji przetargowej rysunkow z przykladowym
widokiem projektowanych szaf oswietleniowych wraz z wymiarami.

W projektach wykonawczych w opisach szaf o$wietleniowych brak wymiaréw szaf
o$wietleniowych (dlugosé x szeroko$é x wysokos¢ ).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje konkretnych wymiarow zewnetrznych szaf oswietleniowych.
Nalezy zamontowal szafy o$wietleniowe o wymiarach, ktére zapewnig ich peing
funkcjonalnosc.

Pytanie nr 37

Prosimy o dolaczenie do dokumentacji przetargowej rysunku z przekrojem ulozenia rur
o$wietleniowych i teletechnicznych.

Odpowiedz:

Polozenie rury o$wietleniowe i teletechniczne nalezy ustali¢ zgodnie z przebiegiem trasy i
wymogami technicznymi. Zamawiajacy nie przedstawia rysunkéw z przekrojem ulozenia rur
oéwietleniowych i teletechnicznych

Pytanie nr 38

Prosimy o uzupelnienie rysunkow o wrysowanie tras rur kanalizacji teletechnicznej dla
potrzeb sygnalizacji oraz odpowiednie zwigkszenie szerokosci wykopow i ilosci przewiertow
w przedmiarze i rysunkach

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze szerokos¢ wykopéw uwzglednia utozenie rur do kanalizacji na
potrzeby sygnalizacji.

Pytanie nr 39

Czy rury ostonowe dla kanalizacji o$wietleniowej maja przechodzi¢ przez projektowane
studnie kablowe, czy maja je omijac?

Odpowiedz:

Rury ostonowe dla kanalizacji oéwietleniowej majg omija¢ studnie kablowe teletechniczne.

Pytanie nr 40

W dokumentacji przetargowej brak uzgodnien z Zarzadcami drég i terenow poza pasem
drogowym ZDM, czy za pOWYZSZe uzgodnienia bedzie odpowiadat Inwestor czy
Wykonawca?.

Odpowiedz:

Zgody wymagane na etapie uzyskiwania zgloszenia na wykonywanie robot budowlanych
zostaly pozyskane od wlascicieli dziatek poza pasem drogowym ZDM. Zamawiajacy
uzupetnit odpowiednie zatgczniki.

Pytanie nr 41

Czy zalaczone do dokumentacji przetargowej projekty wykonawcze (PDF) sg uzgodnione z
ZDM wydzial o$wietlenia, czy sa wigzace do realizacji beda wprowadzane zmiany?
Odpowiedz:

Wszystkie projekty wykonawcze zataczone do dokumentacji przetargowej s3 uzgodnione z
Wydziatem O$wietlenia ZDM — Zamawiajacym.
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Pytanie nr 42

Czy. Inwestor bedzie wymagat przejecia gwarancji na nawierzchnie naruszane podczas
realizacji prac a obecnie bedace na gwarancji udzielonej przez podmioty trzecie, czy bedzie
wymagat podtrzymania gwarancji przez te podmioty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal przejgcia gwarancji na nawierzchnie naruszone i odtworzone
podczas realizacji robot przez wykonawcg.

Pytanie nr 43

Do kogo naleza materialy z demontazu, gdzie nalezy je przekazac? Jakie nalezy uzyskaé
dokumenty dotyczace utylizacji materiatow z demontazu?

Odpowiedz:

Materialy z demontazéw s3 wlasnoscia Zamawiajacego. Wykonawca ma obowigzek
przekazaé je do utylizacji, nalezy uzyskaé potwierdzenie przekazania do utylizacji przez
podmiot posiadajgcy odpowiednie uprawnienia

Pytanie nr 44

Czy kohcowki rur ostonowych —moga by¢ zabezpieczone przed zamuleniem
ogélnodostepnymi  materiatami budowlanymi z certyfikatem, czy dedykowanymi
uszczelnieniami np. typu REC ?

Odpowiedz:

Koncéwki rur oslonowych nalezy zabezpieczy¢ dedykowanymi uszczelnieniami.
Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania pianek poliuretanowych, jako uszczelnienia
koncowek rur ostonowych.

Pytanie nr 45

Zadanie 2. UL Lektykarska jest ,,od Podczaszynskiego” powinno by¢ ,,Podlesnej™?
Odpowiedz:

W odpowiedzi Zamawiajacy zmienia zapis w SIWZ.

Bylo:

,Ulica Lektykarska, na odcinku od ul. Podczaszynskiego do ul. Rudzkiej”

Jest:

, UL Lektykarska, na odcinku od ul. Podlesnej do ul. Rudzkiej”

Pytanie nr 46

punkt2 pp.2.212.4

Czy urzadzenie typu fax i email funkcjonuje po godzinach pracy ZDM?
Odpowiedz:

Urzadzenie typu fax i email funkc] onuje po godzinach pracy ZDM.

Pytanie nr 47

Czy wystanie faxu lub emaila w godzinach wieczornych bedzie uznane za dostarczone o
czasie?

Odpowiedz:

W zaleznosci od rodzaju korespondencji. Wezwania wymagajace zlozenia oryginaléw
dokumentéw — zgodnie z wezwaniem Zamawiajacego lub w godzinach pracy Urzedu.
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Pytanie nr 48

Punkt7.2.2.1,7.2.2.2,7.2.2.3

Zapis w SIWZ mowi: ,,Powyzszy warunek obowigzuje niezaleznie od ilosci czesci, na ktore
Wykonawca sktada oferte”

Czy oznacza to, ze zdolnos¢ techniczna i zawodowa moga by¢ te same na kazda z dwoch
czesci, na ktore moze startowac oferent?

Czy do kazdej cze$ci trzeba da¢ inne referencje, inny zestaw osob, inne urzadzenia
techniczne?

Odpowiedz:

Wykonawca moze powota¢ si¢ na t¢ sama zdolnos¢ zawodows i techniczng przy zlozeniu
oferty na 2 czesci.

Wykonawca moze powotlaé¢ si¢ na to same referencje, ten sam zestaw osob i urzadzen przy
zlozeniu oferty na 2 cz¢sci.

Pytanie nr 49

Punkt 7. 2.2.1

Na koficu tego punktu podane jest co Zamawiajacy rozumie jako o$wietlenie uliczne: ,,Przez
o$wietlenie uliczne lub zewnetrzne Zamawiajacy rozumie o$wietlenie drég, ciagdw pieszych,
pieszo-rowerowych, drog rowerowych, parkingéw zewnetrznych lub placow realizowanych
przy uzyciu urzadzen i elementow oswietleniowych.”

Czy Zamawiajacy uzna referencje dotyczace do$wietlenia przej$¢ ulicznych lub wykonanie
remontu, budowy o$wietlenia parkéw ogdlnodostepnych?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 50

Zatacznik nr 3 czgs¢ 2

Prosimy o skorygowanie blednie, dwukrotnie podanej L.p. 0 numerze 3.
Odpowiedz:

W odpowiedzi Zamawiajacy dokonuje korekty l.p. o numerze 3.

Pytanie nr 51

Czy wadium mozna ztozy¢ na calo$¢ postgpowania przetargowego, nie dzielac na czgsci?
Odpowiedz:

Wadium moze zostaé zlozone w catosci, zgodnie z SIWZ na dwie dowolnie wybrane czgsci
zamoOwienia 1 zawiera¢ prawidlowy opis.

Pytanie nr 52

Jak beda zmieniane ceny jednostkowe pozycji w kosztorysie oferty po aukcji internetowe;j
(kosztorys pdzniej stuzacy do rozliczenia powykonawczego)?

Odpowiedzi:

Cena ofertowa zaproponowana przez oferenta podczas aukcji elektronicznej powinna wynikac¢
ze zmian cen jednostkowych kosztorysu ofertowego. Po przeprowadzeniu aukeji
elektronicznej wszyscy oferenci, ktorzy brali w niej udziat, dokonajg zmian w kosztorysie
ofertowym, tak aby suma kosztorysu ofertowego byla rowna cenie ofertowej zaproponowane;j
w aukcji elektronicznej.

Pytanie nr 53
W punkcie 17.13 jest zapis:
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JJezeli w wyniku przeprowadzenia aukcji elektronicznej zostanie wybrana oferta z nizsza
ceng niz uznana za najkorzystniejszg w Il etapie oceny ofert, zwycigzca zobowigzany bgdzie
w terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego, przedstawi¢ ponownie wypelniony
Formularz cenowy, uwzgledniajacy wynik aukcji. Poszczegolne ceny jednostkowe nie moga
byé wyzsze niz te podane w Formularzu cenowym zalaczonym do oferty. Ceny jednostkowe
maja zosta¢ okreslone tak, aby laczna cena zamowienia brutto byta co najwyzej rowna cenie
realizacji, ktora wygrata aukcje¢ elektroniczng.”

Do SIWZ nie zostal zataczony wzér ,Formularza cenowego” i jednoczesnie, nie jest on
wymagany przy skladaniu oferty. Prosimy wiec o zalaczenie do SIWZ ,Formularza
cenowego”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w SIWZ.

Bylo:

Jezeli w wyniku przeprowadzenia aukcji elektronicznej zostanie wybrana oferta z nizsza
cena niz uznana za najkorzystniejsza w II etapie oceny ofert, zwyci¢zca zobowiazany bedzie
w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego, przedstawic ponownie wypelniony
Formularz cenowy, uwzgledniajgcy wynik aukcji. Poszczegolne ceny jednostkowe nie mogg
byé wyzsze niz te podane w Formularzu cenowym zatgczonym do oferty. Ceny jednostkowe
maja zosta¢ okreslone tak, aby iaczna cena zamoOwienia brutto byla co najwyzej réwna cenie
realizacji, ktéra wygrata aukcjg elektroniczna.”

Jest:

Jezeli w wyniku przeprowadzenia aukcji elektroniczne] zostanie wybrana oferta z nizsza
cena niz uznana za najkorzystniejsza w Il etapie oceny ofert, zwycigzca zobowigzany bedzie
w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego, przedstawi¢ ponownie Wwypetniony
kosztorys ofertowy, uwzgledniajacy wynik aukcji. Poszczegdlne ceny jednostkowe nie moga
by¢ wyzsze niz te podane w kosztorysie ofertowym zalaczonym do oferty. Ceny jednostkowe
maja zosta¢ okreslone tak, aby aczna cena zaméwienia brutto byta co najwyzej rowna cenie
realizacji, ktéra wygrata aukcje elektroniczng.”

Pytanie nr 54

W zatgczniku przesylam pismo do postgpowania ZDM/UM/DZP/40/PN/35/20 , opinig
Stofecznego Konserwatora Zabytkéw oraz opini¢ z Biura Architektury i Planowania
Przestrzennego.

Odpowiedz.

Zamawiajacy informuje, ze opinia BAiPP-WKPP dla modernizacji o$wietlenia ulicy
Jagiellonskiej z dnia 18.03.2020 r. jest aktualna i obowigzujgca. Oferte nalezy wyceni¢
zgodnie z tg opinig, dokumentacjg projektowa oraz przedmiarem.

Pytanie nr 55

Bardzo prosze o informacjg, czy w zwigzku z obecng sytuacjg zwiazang z epidemig COVID-
19 istnieje mozliwo$¢ wniesienia Wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w formie
dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez
wystawce dokumentu ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie gwarancji wadialnej w wersji elektroniczne]
opatrzonej kwalifikowanym podpisem. Powyzsze nalezy wystaé na adres dzp@zdm.waw.pl .

1.J. 22/ 55-89-288, zzp@zdm.waw.pl 13



W odpowiedzi na powyzsze pytania Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamdwienia poprzez zamieszczenie, skorygowanych przedmiaréw oraz zmiang
terminu skladania i otwarcia ofert.

Zamawiajacy zamieszcza powyzsze W oddzielnych plikach na swojej stronie
www.zdm.waw.pl .

W wyniku zmiany treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, Zamawiajacy
przedtuza termin skladania i otwarcia ofert zgodnie z art. 38 ust 6 Pzp.

Nowy termin sktadania i otwarcia ofert:

Termin skladania ofert: 20.05.2020 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 20.05.2020 r. godz. 10:30

Rozdziat I SIWZ pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymuja nowe brzmienie:

,,8.12. Ofert¢ nalezy umiescié w zamknigtym opakowaniu, uniemozliwiajgcym odczytanie
zawartosci bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno by¢ oznaczone nazwg
(firma) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarzad Drog Miejskich ul. Chmielna
120, 00-801 Warszawa oraz opisane:

.. Modernizacja o$wietlenia ulicznego w ramach programu ,,SOWA — oswietlenie zewnetrzne”
Nr postepowania ZDM/UM/DZP/40/PN/35/20. Nie otwiera¢ przed dniem 20.05.2020 r. do

godz. 10:30” ”.

,13.1. Oferty powinny byé zlozone w siedzibie Zamawiajagcego w Warszawie przy ul.
Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 20.05.2020r. do godziny 10:00.”

,15.1. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Chmielnej 120, w
Warszawie, w sali nr 1 w dniu 20.05.2020 r., o godz. 10:30.”

W wyniku zmiany treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zamawiajgcy
dokona zmiany treéci ogloszenia o zaméwieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 Pzp.

Zgodnie z art. 12a ust 3 Pzp niezwlocznie po zamieszczeniu zmiany tresci ogloszenia o
zaméwieniu w Biuletynie Zaméwien Publicznych, Zamawiajacy zamieszcza informacje o
zmianach na stronie internetowe;.
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